

Szanowni Państwo,

w dniu **5 lutego 2024** roku rozpoczynamy przyjmowanie dokumentów rekrutacyjnych na zagraniczne studia częściowe w ramach programów **Erasmus+** oraz **SEMP**.

Ważne: Ten etap rekrutacji rozpoczynamy, chcąc zachować możliwie długi okres przyjmowania dokumentów, oczekując na ogłoszenie przez BWZ *Ogólnych zasad kwalifikacji na uczelnie zagraniczne w programie Erasmus+, obowiązujących na UW*, w tym informacji o wysokości stypendium.

Przybliżony termin ogłoszenia zasad ogólnych w programie Erasmus+ to 9 lutego i jest on warunkowany otrzymaniem przez BWZ zewnętrznej decyzji o alokacji środków finansowych na mobilności zagraniczne. W przypadku, gdy przyznane środki finansowe okażą się niewystarczające na pokrycie przewidywanych kosztów mobilności*, należy liczyć się z wprowadzeniem do ogólnych zasad kwalifikacji dodatkowych kryteriów limitujących w procesie rekrutacji, w tym m.in. z:

- ograniczeniem przyznawania finansowania jedynie na jeden semestr (maks. 5 miesięcy stypendium)
- wykluczeniem możliwości kwalifikacji studentów ostatniego roku studiów pierwszego stopnia (dotychczas była to kwalifikacja warunkowa wyłącznie na mobilność w semestrze letnim).

Kandydaci są proszeni, by składając dokumenty przed ogłoszeniem zasad kwalifikacji w programie Erasmus+, wzięli te uwarunkowania pod uwagę.

Szczegółowe zasady kwalifikacji na zagraniczne studia częściowe w programach Erasmus+ oraz SEMP, obowiązujące na WGSR, opublikujemy po ogłoszeniu zasad ogólnych. Do tego czasu będziemy opierać się na zasadach zeszłorocznych z uwzględnieniem dwóch modyfikacji:

- wykaz zajęć, w których kandydat chciałby uczestniczyć na uczelni przyjmującej należy uzgodnić z osobą wystawiającą opinię i pozyskać podpis tej osoby. **W wykazie należy podać nazwy przedmiotów oraz przypisaną mu liczbę ECTS.**
- W liście motywacyjnym należy wstępnie wskazać preferowany czas pobytu na studiach (semestr zimowy/semestr letni/rok – maksymalny możliwy czas pobytu jest wykazany przy każdej umowie). **W przypadku, gdy na mocy umowy dostępny jest pobyt roczny, można ubiegać się także o krótszy pobyt (semestralny).**

* na koszty będą miały wpływ zmiany, które zostały wprowadzone przez Komisję Europejską w przewodniku po programie Erasmus+: a) zmiana przyporządkowania krajów do grup (do wyższej grupy stypendialnej zostały przypisane Czechy, Estonia, Łotwa, Słowacja i Słowenia), b) wprowadzenie kosztów podróży dla studentów i podniesienie wysokości przedziałów kosztów podróży, c) wprowadzenie obowiązku podróży niskooemisyjnymi środkami transportu do 500 km.

(aktual. 8.02.2024)

Koordynator ds. mobilności
Wydział Geografii i Studiów Regionalnych
Uniwersytet Warszawski